

Salaspils



Vēstis

2012. gada 17. februāris Nr. 4 (530) Nākamais numurs iznāks 2. martā!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Par sadzīves atkritumu savākšanu	Atzinīgi novērtēta līdzatbildības pieredze Salaspilī	Izsniedz „Latvenergo” elektrības norēķinu dāvanu kartes	Marts – teātra mēnesis
	2. lpp.	4. lpp.	4. lpp.	6. lpp.

Salaspils novads veiksmīgi piesaka sevi izstādē „Balttour 2012”

Šo pirmo un ļoti nozīmīgo pieteikumu Latvijas tūrisma apriņķī Salaspils veica sadarbībā ar Ķekavas un Baldones novadiem, no 10. – 12. februārim piedaloties izstādē-gadatirgū „Balttour 2012”.

Pirmajā izstādes dienā notika triju novadu kopīgā stenda svinīgā atklāšana, kurā piedalījās pašvaldību vadītāji, atzinīgi novērtējot paveikto un novēlot veiksmi.

Ķekavas, Salaspils un Baldones pārstāvji plecu pie pleca strādāja visas trīs dienas, informējot par tūrisma iespējām gan profesionāļus, gan izstādes apmeklētājus, dalot publicitātes materiālus un dibinot kontaktus ar nozares kolēģiem, rīkojot akcijas, viktorīnas, pārsteidzot apmeklētājus ar aizraujošām nodarbēm.

Piektdienā stendā darbojās Daugavas muzejs, sniedzot atraktīvas un izglītojošas nodarbības par upju krastu apsaimniekošanu un vadot makšķerēšanas treniņus. Te palīdzēja arī

zemledeus makšķernieks, kurš visas trīs izstādes dienas rāmi sēdēja pie stenda un gaidīja lielo lomu, pārsteidzot ne vienu vien apmeklētāju, jo, tuvāk iepazīstoties, izrādījās esam Daugavas muzeja eksponāts – manekens.

Savukārt sestdien Nacionālā botāniskā dārza pārstāvji piedāvāja apgūt pirmās iemaņas dendroloģijā un sacensties prāta spēlēs. Viesojās arī ūdens sporta klubs „Kambīze”, kas līdzī bija atveduši ledus vēja dēli un aicināja izmēģināt spēkus līdzsvara treniņā.

Vakarpusē Baldones LU Astrofizikas observatorija aicināja iepazīt zvaigznes un planētas, bet svētdienas pēcpusdienā ar kāpņu golfu iepazīstināja skvoša dārzs un kempings „Zanzibāra”.



Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis un Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars trīs novadu stenda atklāšanā.

Stenda apmeklētāji saņēma Salaspils, Ķekavas un Baldones novadu tūrisma kartes, bukletus, suvenīrus, informāciju par tūrisma objektiem un uzņēmumiem, uzzināja par lielākajiem pasākumiem novados, noskatījās video prezentācijas par tūrisma objektiem un uzņēmumiem.

Stendā varēja apskatīt Salaspils novada vērtīgākos derīgos izrakteņus – ģipsi un dolomītu. Apmeklētāji ieguva savā īpašumā iežu paraudzījumus un varēja arī droši īstenot tradicionālo tūristu „netikumu” – ieskrāpēt savu vārdu ģipša plāksnē

Uz lielās skatuves ar lieliskiem

priekšnesumiem apmeklētājus priecēja Salaspils/n „Energētiķis” cirka studija „Arlekīns” un šarmantā dziedātāja Sintija Ģēgere.

Stenda darbinieku vārdā pateicos visiem, kas palīdzēja nodrošināt darbu izstādē un pieņemt Salaspils novadu vislabākajā veidā – Komunālā dienesta darbiniekiem, Daugavas muzejam, Helēnai Leflerei no SIA „Knauf” un Guntai Pēterkopai no SIA „Saulkalne S”, Salaspils MMS skolotājam Aldim Reicim, SIA „Aleks un V”, cirka studijas „Arlekīns” vadītājam Mihailam Basmanovam un viņa audzēkņiem, Sintijai Ģēgerei.

Īpašs paldies VA „Nacionālais Botāniskais dārzs” direktoram Andrejam Svilānam par aktīvu darbu stendā visu izstādes laiku.

Uz tikšanos 2013.gada „Balttūrā”!

Lolita Trukšāne, Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja

Par 2012. gada budžetu

25. janvāra domes sēdē ir apstiprināts Salaspils novada budžets 2012. gadam. Budžeta plānošanas un tā turpmākās izpildes kvalitāte atstāj būtisku iespaidu uz pašvaldību saimniecību. Budžeta noteikumi ietver pašvaldībā veicamo darbu sarakstu, pamatojot to ar pieejamajiem finanšu resursiem. Novada 2012. gada budžets ir pirmais, kas reāli ir sasaistīts ar novada Attīstības programmā noteiktajām prioritātēm un rīcību secību.

Salaspils novada dome 2011. gadā ir īstenojusi ilgtermiņa finanšu politiku, saglabājot pašvaldības budžeta stabilitāti. Pašvaldību budžetos galveno ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (pērn tas veidoja 68 %

no kopējiem ieņēmumiem). Pagājušajā gadā šis ieņēmuma veids mūsu budžetā par 10% pārsniedza plānoto, kas ļauj mums izdarīt secinājumu par vispārējās makroekonomiskās situācijas stabilizāciju. Par to liecina arī bezdarba rādītāji novadā

– bezdarbs no kritiskās 2009. gada otrās puses 14 % šobrīd ir samazinājies līdz 7,5 %. Protams, mūsu novada, tāpat kā citu Pierīgas novadu, situāciju pozitīvi ietekmē iedzīvotāju demogrāfija, kas veidojas nevis uz dzimstības pieauguma, bet gan uz cilvēku

pārceļšanās no citiem novadiem rēķina.

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi šogad ir Ls 11 272 008. Uz 2012. gada 1. janvāri pašvaldības kontos bija uzkrāti līdzekļi vairāk kā 2,1 miljoni latu apmērā. Jāatzīst, ka 2011. gadā pašvaldībā plānotie darbi tika veikti atbilstoši plānam, izņemot darbus, kas saistīti ar četru izglītības iestāžu siltināšanu. Šajā gadījumā, kā iepriekš informējām, pašvaldība bija spiesta pārtraukt

līgumattiecības ar būvniecības uzņēmumu un būtisku darbu daļu pārcelt uz šo gadu.

Lielākais īpatsvars pamatbudžeta ieņēmumos 2012. gadā ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim – 75%. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu apjoms prognozēts – 8,36 miljoni latu. Salīdzinot ar plānoto 2011. gadam, 2012.gadam plānotie ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ir palielināti par 7,7%, bet, salīdzinot ar reālajiem ieņēmumiem 2011. gadā, ieņēmumi 2012.gadā plānoti par 2% mazāki. Otrā lielākā ieņēmumu daļa ir nekustamā īpašuma nodoklis – aptuveni 1 miljonu latu mēs iegūstam no iedzīvotāju maksājumiem par īpašumiem Salaspils novadā. Te vēlos paskaidrot, ka budžeta noteikumi 2012. gadā nosaka iespējamā nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma ierobežojumu 25% apmērā, kā arī nosaka, ka 2012. gadā vēl nemaksāsim nodokli par palīgēkām līdz 25m² (izņemot garāžas). Salaspils pašvaldība atbilstoši likumā paredzētajai iespējai ir noteikusi labvēlīgākus noteikumus nodokļu maksātājiem.

Rīt – tautas nobalsošana par grozījumiem Satversmē, kas paredz krievu valodu noteikt kā otru valsts valodu Latvijā

Vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7:00 līdz 22:00. Vēlētāji balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs, vēlētāju reģistrs netiks lietots.

Vēlēšanu iecirknis Nr.765 kultūras namā „Energētiķis”, Skolas ielā 2, tālr.67940578.

Vēlēšanu iecirknis Nr.766 LU Bioloģijas institūta administratīvajā ēkā, Miera ielā 3, tālr.67945430.

Vēlēšanu iecirknis Nr.767 kultūras namā „Rīgava”, Līvzemes ielā 7, tālr.67941163.

Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir tikai viena balss, vēlētāja pasē izdarīs atzīmi par dalību tautas nobalsošanā.

Iespējamie atbilžu varianti referendumā ir „Par” vai „Pret”

Ja uzskatāt, ka Latvijas Republikā jābūt 2 valsts valodām – latviešu valodai un krievu valodai, tad esat par Satversmes grozījumiem un ar “+” atzīmējat atbildi „Par”.

Ja uzskatāt, ka vienīgā valsts valoda Latvijas Republikā ir latviešu valoda, tad esat pret Satversmes grozījumiem un ar “+” atzīmējat atbildi „Pret”.

Zīme, kurā būs atzīmētas abas atbildes “Par” un “Pret” vai nebūs atzīmēta neviena atbilde, tiks uzskatīta par nederīgu.

turpinājums 3. lpp.

8. februāra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 30 – izdevumu kompensācija ģimelei par gāzes padeves atjaunošanu pašvaldības dzīvoklī Miera 16k8;
 - Ls 100 – līdzfinansējumam dzirdes invalīdei dalībai 4.Eiropas Nedzirdīgo čempionātā telpu vieglatlētikā Tallinā;
 - Ls 300 – Starptautiskās sieviešu dienas skrējiena organizēšanai;
 - Ls 42 – dalības maksai Salaspils novada veterānu komandai „Latvijas pašvaldību sporta veterānu sporta spēlēs” distanču slēpošanā;
 - Ls 20 – dalības maksai komandai Pierīgas novadu 2012.gada sporta spēlēs dambretē;
 - Ls 20 – dalības maksai komandai Pierīgas novadu 2012.gada sporta spēlēs zolitē;
 - Ls 500 – līdzfinansējumam projekta „Ilga Zagorska. Senie ziemēlbriežu mednieki Latvijā” īstenošanai;
 - Ls 99 – līdzfinansējumam PII „Jāntārpiņš” radošo darbu konkursa – izstādē „Kukaiņu salidojums” organizēšanai.
- Izsludināti atklātie konkursi - „Šķembu iepirkums Salaspils pašvaldības ceļu remontiem 2012.gadā” un

„Elektroenerģijas iegāde Salaspils novada pašvaldības iestāžu vajadzībām”.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi ar izmitināšanu pilngadīgām personām”;
- “Būvuzraudzība Budeskaltu ielas posma no Pļavu ielas līdz Meža ielai rekonstrukcijas laikā”;
- “Būvuzraudzība vispārēliedzības darbiem Salaspils 2.vidusskolas, PII „Atvasīte”, PII „Ritenītis”, PII „Saulīte” energoefektivitātes paaugstināšanas II posma darbu laikā”
- “ Labiekārtošanas tehniskā projekta izstrāde teritorijas ar kadastra apzīmējumu 8031 009 0213”;
- „Algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos iesaistīto bezdarbnieku obligāto veselības pārbaumu veikšanu 2012., 2013.gadā”.

Dome nolemj organizēt Salaspils novada pirmsskolu pedagogu metodisko izstrādi skati „Es un mans novads” no 2012.gada 13.februāra līdz 2012.gada 13.maijam, apstiprināt šīs nolikums, vērtēšanas komisija, kā arī noteikt skates balvu fonds 100 latu apmērā.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu zivju atra-

žošanu, vides un ūdens bioloģisko resursu aizsardzību un vides monitoringu Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, nolemj deleģēt sabiedriskās vides inspektora pilnvaras biedrības „Vides aizsardzības Asociācija” biedriem.

Nolemj piešķirt nosaukumus ekām- „Rīgas TEC-2 papildūdens sūknētava” un „Putniņi 1”, Salaspils pagasts, Salaspils novads.

Nolemj atjaunot neapbūvēta zemesgabala Dzērveņu ielā 6, Salaspilī, Salaspils novadā, izsoles procesu.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu iedzīvotājiem „Jozavi” Salaspils pagastā ar mērķi veikt minētā zemes īpašuma sadalīšanu divās zemes vienībās.

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likumu, dome noraida privātpersonas iesniegumu par Būvvaldes izdoto būvatļauju.

Nolemj kompensēt privātpersonas ieguldītos personīgos līdzekļus PVC logu uzstādīšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumā „Zeltiņi-14”, Salaspils pagastā.

Piekrit salaspilniešu vēlmei ieguldīt personīgos līdzekļus pašvaldības dzīvokļu logu, balkona durvju nomainai un ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšanai.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par palīdzību krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, pagarina īres termiņu dzīvojamām telpām Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamu telpu izīrēšanas termiņiem”, pagarina īres termiņu telpām Raiņa ielā 17a trūcīgai ģimenei.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas par deklarētajām dzīvesvietām Salaspils novadā.

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likumu un domes saistošajiem noteikumiem par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā, dome nolemj piešķirt SIA „Salaspils Silts” un SIA „Valgums-S” kā pašvaldības kapitālsabiedrībām

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemēm un ekām.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādus par zemēm Marsa ielā, „Bučas 19”, Cēlnieku ielā 18, Krasta ielā 2, Krasta ielā 2/2, Meldru ielā 68, Silmaļu ielā 16, Silmaļu ielā 20 un Beikas ielā.

Piešķir nosaukumus nekustamo īpašumu – „Pēterburgas” un „Zelta Saulītes” – detalplānojuma izstrādes laikā izveidotajiem zemesgabaliem.

Izskatījis jautājums par vairāku 2002.-2004.gadā uzsāktu detalplānojumu izstrādes pārtraukšanu, pieņemts lēmums pārtraukt 39 detalplānojumu izstrādi.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 11.janvārī (prot.Nr.1, 19.š)

Saistošie noteikumi Nr. 3/2012

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 35.pantauroto un piekto daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 2008. gada 23.aprīļa noteikumos Nr. 16/2008 „Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 (441), grozījumi Salaspils Vēstis 05.06.2009. Nr.11 (465), grozījumi Salaspils Vēstis 02.10.2009. Nr.19 (473), grozījumi Salaspils Vēstis 06.11.2009.

nr.21 (475), grozījumi Salaspils Vēstis 08.01.2010. Nr.1 (478), grozījumi Salaspils Vēstis 21.05.2010. Nr.10 (487), grozījumi Salaspils Vēstis 20.08.2010. Nr.16 (493), grozījumi Salaspils Vēstis 03.12.2010. Nr.23 (500), grozījumi Salaspils Vēstis 06.05.2011. Nr.9 (510)) šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 5.2.1. punktu

šādā redakcijā;

„5.2.1. Pabalstu ārkārtas situācijā piešķir personai, kas cietusi stihiskas nelaimes rezultātā bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas.”

2. Izslēgt noteikumu 5.2.3. punktu.
3. Izslēgt noteikumu 5.2.4. punktu.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Māja bez grāmatas ir kā miesa bez dvēseles

Lai bagātinātu bērnu valodu, iztēli, radošumu un garīgumu, kas ļauj katram bērnam vispusīgi attīsties piemērotā tempā un katram atbilstošā līmenī, pirmsskolas izglītības iestādē „Ritenītis” janvāris tika pasludināts par literatūras mēnesi.

Projektu nedēļas „PĀSAKAS” bija viens no pamudinājumiem pievērst gan bērnu, gan vecāku uzmanību grāmatu lielajai nozīmei arī šajā tik tehniskajā laikmetā. Kā gan vēl labāk bērni varētu iepazīt kādu “dzīves gudrību”, ja ne caur pasaku varoņiem un situācijām? Piemēram, „Pinokio”, kas mums

māca, ka ir jābūt paklausīgiem un jāmācās; “Sarkangalvīte” – kādai ir jābūt rīcībai, ja ar mēs sastopam svešus cilvēkus; “Sniega karaliene” un “Ābols”, kuras mums māca par draudzības nozīmi; “Sprīdītis” un “Pasaka par Diegabiksi” – māca mīlestību pret saviem tuvujiem un mājām. Protams, šo sarakstu varētu turpināt, jo, kā zināms, katras pasakas ir ar savu pamācību. Tāpēc pedagogi aktīvi iesaistījās projektu nedēļu plānošanā un organizēšanā.

Sadarbībā ar audzēkņu vecākiem tik izveidota bagātīga seno pasaku grāmatu izstāde ar mērķi salīdzināt, kādas grāmatas

bija agrāk un kādas tās ir tagad, rosināt bērniem apgūt kulturālās iemaņas – kā izturēties pret grāmatām, izprotot, ka grāmata ir mūsu garīgais mantojums un saikne no paaudzes uz paaudzi. To visuzskatāmāk bērni redzēja izstādes apmeklējuma laikā, pamanot sev zināmās pasakas vecāku bērnu dienu grāmatās, kuras ir bijušas tik mīļas, kas saglabātas ar vēl šodien. Jāmin, ka vecākā izstādes grāmata bija saglabāta no 1946. gada. Šī izstāde raisīja pozitīvas atmiņas un emocijas arī iestādes darbiniekos un, protams, vecākos, kuri apmeklēja šo izstādi.

turpinājums 5. lpp.

Par sadzīves atkritumu savākšanu

Sadzīves atkritumu apsaimniekotājs SIA „Ragn-Sells” savu darbību Salaspils novadā uzsāka no 2011. gada 1. oktobra. Darbības sākums nebija viegls, tomēr uzņēmējiem izsaka pateicību visiem novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem par atsaucību un sapratni.

Esošās situācijas novērtēšanai Salaspils novada dome janvāra nogalē organizēja SIA „Ragn-Sells” un daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāju tikšanos, kurā tika apspriestas problemātiskās lietas un meklēti risinājumi situācijas uzlabošanai.

SIA „Ragn-Sells” vadība pozitīvi novērtēja vairāku daudzdzīvokļu māju sētnieku darbu, veicinot dalīto atkritumu vākšanu sadzīves konteineru laukumos. Salaspils novada dome ir nolēmusi 2012. gadā ierīkot divas jaunu sadzīves atkritumu konteineru laukumus – tie būs

pie dzīvojamām mājām Baznīcas ielā 11 un pie Daugavas muzeja Doles salā.

Jau vairāku gadu garumā pašvaldības Komunālā dienesta darbinieki ir spiesti savākt sadzīves atkritumus pie sakņu dārzu kolonijām. Ir notikušas pārrunas par iespējamiem risinājumiem, kā rezultātā Salaspils dome 2012. gada 25. janvārī ir pieņēmusi lēmumu par sadzīves atkritumu konteineru izvietošanu Budeskaltu ielā 17B (pie Doles stacijas) un Saulkalnē zemesgabalā „Mazdārziņi”. Sadzīves atkritumu konteineru

IERĢULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

IERĢULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

ri tiks izvietoti no 1. aprīļa līdz 30. septembrim un iztukšoti reizi mēnesī. Jāņem vērā, ka šis ir maksas pakalpojums, kurš tiks iekļauts sakņu dārzu nomas maksā. Aicinām iedzīvotājus neizmantot šo iespēju ļaunprātīgi, jo pretējā gadījumā, 2013. gadā atkritumu izvešanas maksa tiks aprēķināta, ņemot vērā reāli izvesto atkritumu daudzumu.

Vēlreiz izsakām pateicību iedzīvotājiem, kuri aktīvi ir iekļāvušies sadzīves atkritumu šķirošanas procesā, tādējādi veicinot visa novada sakoptību. Rudīte Ķīkuste, vides inženierē

Jāveic pārreģistrācija uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē

Līdz šī gada 30. martam jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrācija uzņemšanai kādā no Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm. Vecākiem jāierodas personīgi domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks:

pirmdienās 8:00 – 19:00; otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 – 18:00; piektdienās 8:00 – 14:00.

Atkārtoto pārreģistrācijas iesniegumu var aizpildīt arī www.salaspils.lv un atsūtīt pa pastu:

Salaspils novada dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV 2169.

Novada vispārīzglītojošās skolās notiek uzņemšana 1. klasē**Uzņemšanas kārtība:**

- piesakot bērnu uzņemšanai 1.klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda personu apliecinošus dokumentus un iesniedz bērna dzimšanas apliecības kopiju;
- vecāki aizpilda iesnieguma veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesniegums tiek reģistrēts un izsniegta izziņa par reģistrāciju;
- pēc izziņas saņemšanas vecāki līdz 19.06.2012. iesniedz skolā medicīnisko karti 026/u un izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā sagatavošanā.

Papildus informācijai:

Salaspils 1.vidusskola Lauku ielā 1, Salaspilī, t.67946814, www.s1vsk.lv
Salaspils 2.vidusskola Skolas ielā 6, Salaspilī, t.67940950
Salaspils novada dome Līvzemes ielā 8, Salaspilī, izglītības un kultūras daļā, t.67981016

Salaspils 1. vidusskola aicina pieteikt bērnus mācībām 1. klasē 2012./2013. mācību gadam**Uzņemšanas noteikumus 1. klasē nosaka:**

- LR Ministru kabineta noteikumi NR. 822 (2005.01.11. prot nr. 63. 16.š) Noteikumi par obligātajām prasībām izglītojamu uzņemšanai un pārceļšanai nākamajā klasē vispārējās izglītības iestādēs;
- Salaspils novada domes rīkojums nr.1-24/12/11. (18.01.2012.)

Uzņemšana 1. klasē 2011./2012. mācību gadam Salaspils 1. vidusskolā notiek no 6.02.12. līdz 19.06.12.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā no plkst. 8.30 – 16.00

Uzņemšanas kārtība:

1. Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda personu apliecinošus dokumentus un iesniedz bērna dzimšanas apliecības kopiju vai norakstu.
2. Vecāki aizpilda iesnieguma veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesniegums tiek reģistrēts.
3. Skola izsniedz izziņu par uzņemšanu Salaspils 1. vidusskolas 1. klasē ar 2012. gada 1. septembri.
4. Pēc izziņas saņemšanas vecāki līdz 19.06.2012. iesniedz medicīnisko karti 026/u un izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā sagatavošanā.

Salaspils novada dzimstsarakstu nodaļā no 01.01.-31.01.2012.:

Reģistrēti: 13 jaundzimušie (7 zēni un 6 meitenes):
Marats, Aurēlija, Andrejs, Matvejs, Anna, Eva, Laura, Sergejs, Aleksandrs, Gvido, Angelīna, Pauls Tomass, Elza

Mūžībā aizgājuši:

KUŽNECOVA FILICATA	(03.02.1941.-02.01.2012.)	
HARĻAMOVA ANASTASIJA	(20.12.1928.-03.01.2012.)	
KUDRĀVCEVA VERA	(28.05.1932.-03.01.2012.)	
KUKANOVA ALEKSANDRA	(18.12.1928.-07.01.2012.)	
OZOLS JĀNIS	(14.05.1945.-09.01.2012.)	
JEFIMIONOKS VALERIJS	(19.03.1949.-11.01.2012.)	
MOGIĻEVECS ANATOLIJS	(09.11.1946.-11.01.2012.)	
SOKOLOVA KJULLI	(10.11.1947.-14.01.2012.)	
KAUPUŽS ALBERTS	(01.08.1932.-15.01.2012.)	
TRENDOVACKIS VLADIMIRS	(02.10.1951.-15.01.2012.)	
DOVALS MIHAILS	(30.01.1939.-16.01.2012.)	
BORUNOVA INGA	(23.05.1965.-16.01.2012.)	
JUŠKOVS VLADIMIRS	(07.04.1962.-17.01.2012.)	
TIMAKA VENERANDA	(23.09.1941.-22.01.2012.)	

Par 2012. gada budžetu

turpinājums no 1. lpp.

Salaspils novada domes pamatbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldību funkciju izpildes nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tai skaitā pašvaldības izglītības, kultūras, sporta, sociālo, sabiedriskās kārtības iestāžu, domes administrācijas finansēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai, novada pasākumu finansēšanai, pabalstiem maznodrošinātajiem iedzīvotājiem un citiem izdevumiem.

Tāpat kā līdz šim, lielākie izdevumi ir paredzēti izglītībai – aptuveni 40 % no kopējiem izdevumiem. 29% jeb 3,86 miljoni latu paredzēti investīcijām jeb tautsaimniecības finansējumam. Tautsaimniecības finansējumā ir ietverts finansējums tādām jomām kā ekonomiskā darbība, vides aizsardzība, pašvaldības teritorijas un mājokļu

apsaimniekošana.

Ievērojams finansējums 2012. gadā paredzēts darbībām un pakalpojumiem saistītiem ar ceļu infrastruktūras funkcionēšanu, izmantošanu, būvniecību un uzturēšanu – Budeskalnu ielas rekonstrukcijai, Lauku ielas posma rekonstrukcijai (krustojuma pie vecā stadiona pārbūve), Rožu un Apiņu ielas rekonstrukcijai, C32 otrā posma izbūvei (Doles salas ceļa asfaltēšanas turpināšana), ceļa C31 izveides turpināšanai (neizveidotais ceļš uz Doles staciju).

Šogad jāpabeidz arī iesāktais projekts „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai četrās izglītības iestāžu ēkās”, kā arī jāuzsāk Salaspils 1. vidusskolas rekonstrukcijas 1. kārtas realizācija. Attīstības programma paredz pakāpenisku 1. vidusskolas tehniskā stāvokļa uzlabošanu, darbus veicot pārsvarā

skolas brīvlaikos vairāku sezonu garumā. 2012. gadā darbi tiks uzsākti ar lietus novadišanas sistēmas izbūvi un pamatu stiprināšanu.

Viens no būtiskākajiem darbiem ir Salaspils sporta halles būvniecības procesa uzsākšana (laukumā pie stadiona). Finansējums šim projektam jāparedz vairāku gadu garumā, plānojot halles uzbūvēšanu 2013. gadā. Minēju tikai būtiskākos un finansiāli apjomīgākos projektus – ar detalizētāku darbu sarakstu varat iepazīties budžeta 5. pielikumā „Atsevišķu tautsaimniecības pasākumu finansējums 2012. gadā”, kā arī 17. pielikumā „Speciālā budžeta plāns 2012. gadam” (www.salaspils.lv).

Vēlos arī izcelt vairākus projektus, kas saistīti ar brīvā laika pavadīšanas iespējām. Pirmkārt, esam paredzējuši rīcību riteņbraukšanas

infrastruktūras uzlabošanā. Ar relatīvi maziem līdzekļiem jau esošā Miera – Rīgas ielas pilsētas „ass” jāpārvērš par vienlīdz labi izmantojamu gan gājējiem, gan riteņbraucējiem. Otrkārt, aiz HES dambja paslēptā Salaspils peldvieta ar tai pieguļošo teritoriju (aptuveni 5 ha) turpmākos gados jāiekārto par laukam atbilstošu atpūtas vietu salaspiliešiem. Ar A/S „Latvenergo” atbalstu (šīs zemes īpašnieki) esam uzsākuši labiekārtošanas darbu projektēšanu – ja to ļaus termiņi, tad pirmie darbi (aktīvās atpūtas laukuma izbūve) ir paredzēti jau šogad.

Līdzekļu apjomu, kas paredzēts sociālās aizsardzības nodrošināšanai, pašvaldība 2012. gadā saglabās iepriekšējā līmenī, neskatoties uz dažām pozitīvām tendencēm šajā jomā. Pašvaldība definēs arī to personu loku, kurām paredzēti tā saucamie

neizvērtējamie pabalsti. Piemēram, tiks atjaunots pabalsts jaundzimušo vecākiem.

Šī gada budžets iezīmē arī vairākas finanšu programmas, kurās pašvaldības līdzekļi konkursu kārtībā tiks ieguldīti privātajā sektorā. Piemēram, ir paredzēts līdzfinansējums Salaspils novada daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes pasākumu realizēšanai, līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju publiski pieejamo pagalmu labiekārtošanā, uzlabojot kopējo pilsētas sakārtotību. Ir iespēja piedalīties konkursos par kultūras projektu līdzfinansējumu iegūšanu, tādēļ aicinu visus interesentus iepazīties ar šo pašvaldības piedāvājumu! ☺

Raimonds Čudars,
domes priekšsēdētājs,
Finanšu komitejas
priekšsēdētājs

Noticis seminārs par sociālās līdzatbildības ieviešanu

2.februārī kultūras namā „Rīgava” notika Eiropas Padomes un Latvijas Pašvaldību savienības organizēts seminārs, kura mērķis bija iepazīstināt ar Eiropas Padomes izstrādāto rīcības plānu Sociālās kohēzijas jomā, SPIRAL metodoloģiju un iepazīties ar Salaspils novada pieredzi šīs metodes izmantošanā, veidojot un ieviešot sociālās kohēzijas politiku. Padomes rīcības plāns jau ir ieviests vairākās valstīs un reģionos. Kopš 2010.gada tas ir ieviests arī Salaspilī, tāpēc, balstoties uz šo pozitīvo pieredzi, arī citas pašvaldības tiek rosinātas sekot šim piemēram.



Kopumā šajās Latvijas Pašvaldību savienības un Salaspils novada domes rīkotajās mācībās piedalījās 54 pašvaldību pārstāvji, kurus interesē sabiedrības iesaistīšana dažādu lēmumu pieņemšanā, kā arī sabiedrības līdzatbildības metodes ieviešana pašvaldības darbā. Lai iepazītos ar Latvijas pieredzi un varētu to tālāk pārņemt un pielāgot

veselības aprūpes sektorā, semināru apmeklēja arī septiņi pārstāvji no mūsu ziemeļu kaimiņvalsts Igaunijas.

Definējot sociālo kohēziju kā sabiedrības spēju nodrošināt labklājību visiem, izmantojot dalītu sociālo atbildību, Eiropas Padomes Sociālās kohēzijas rīcības plāna mērķis ir attīstīt šo kapacitāti vietējā līmenī, definējot, kas ir

labklājība kopā ar iedzīvotājiem un vietējām pašvaldībām. Šī procesa mērķis ir attīstīt līdzatbildību starp iedzīvotājiem, publisko sektoru un privāto sektoru.

Semināru atklāja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, LPS priekšsēdis Andris Jaunsleinis, un Eiropas Padomes vārdā klātesošos uzrunāja Sociālās kohēzijas attīstības un izpētes nodaļas pārstāvji Semjuels Tironis (Samuel Thirion) un Fabio Ragonese (Fabio Ragonese). Ar Eiropas Padomes rīcības plānu Sociālās kohēzijas jomā, tās politisko un konceptuālo pamatu, ieviešanu, vietējā līmeņa lomu un metodoloģiju pastāstīja Semjuels Tironis, uzsverot, ka sociālā kohēzija nozīmē to, ka mēs visi esam līdzatbildīgi un viss, ko mēs darām, atsauksies arī uz nākamajām paaudzēm.

Ar Salaspils piemēru klātesošos

iepazīstināja domes Attīstības daļas vadītājs Ansis Grantiņš, atklājot, ka sākotnēji iedzīvotāji nelabprāt iesaistījās dažādās aktivitātēs, tomēr laika gaitā interese ir manāmi augusi un salaspilieši arvien pozitīvāk vērtē iespēju līdzdarboties labklājības veicināšanā novadā. Kā pierādījums tam, ka sadarbojoties ir iespējams panākt vēlamās rezultātus, bija pensionāru kopas vadītājas Ausmas Orlovas prezentācija, kurā viņa pastāstīja par to, kādā veidā notika šī kopējā līdzdarbošanās, lai veiktu izmaiņas pašvaldības izdevumā „Salaspils Vēstis”. Jāsaka, ka šīs izmaiņas tika arī panāktas, jo no šī gada ir palielinājusies avīzes tirāža, tā tiek izplatīta vairākās vietās novadā, turklāt pats būtiskākais – pašvaldības izdevumā savu informāciju drīkst publicēt arī nevalstiskās organizācijas.

Par semināra dalībnieku nevilto to interesi liecināja fakts, ka jau tika norunātas tikšanās ar kolēģiem no citām pašvaldībām, lai apspriestu konkrētas detaļas, kā varētu pielietot šo līdzatbildības metodi katrā pašvaldībā. Kā atzina Salaspils novada domes projektu vadītāja Inga Jēkabsons, tad īpaši priecē tas, ka par Salaspils pieredzi interesējās arī Rīgas dome – ja tiks nolemts izmantot šo metodi arī galvaspilsētā, tad tā būs lielākā ES pilsēta, kurā ieviests sabiedrības līdzdalības metodiku. Salaspils pašvaldības speciālistu ieguldījums SPIRAL metodoloģijas ieviešanā ir augstu novērtēts arī Eiropas Padomes līmenī – jau aprīlī prezentēt Salaspils pozitīvo pieredzi starptautiskā konferencē Maltā ir aicināts Attīstības daļas vadītājs Ansis Grantiņš. ☺

Ginta Zēberga

Paziņojums par 2012.gada 8.februāra Salaspils novada domes sēdē atceltajiem lēmumiem un detālplānojamu izstrādes pārtraukšanu

Salaspils novada dome 2012.gada 8.februārī ir pieņēmusi lēmumus:

1. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 30.apriļa lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 6.punkta atcelšanu” (prot.Nr.3, 40.š);
2. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 30.apriļa lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 1.punkta atcelšanu” (prot.Nr.3, 41.š);
3. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 30.apriļa lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 2.punkta atcelšanu” (prot.Nr.3, 42.š);
4. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 30.apriļa lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 3.punkta atcelšanu” (prot.Nr.3, 43.š);
5. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 30.apriļa lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 4.punkta atcelšanu” (prot.Nr.3, 44.š);
6. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 30.apriļa lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 5.punkta atcelšanu” (prot.Nr.3, 45.š);
7. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 23.decembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 109” (prot.Nr.26, 29.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 46.š);
8. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 23.decembra lēmuma „Par detālplānojamu

izstrādes uzsākšanu īpašumā „Stabi” 7.zemesgabala”, (prot.Nr.26, 9.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 47.š);

9. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 23.decembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Sarkalni””, (prot.Nr.26, 10.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 48.š);
10. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 29.septembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Atmatas””, (prot.Nr.18, 30.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 49.š);
11. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 28.janvāra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Gatvītes””, (prot.Nr.4, 19.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 50.š);
12. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 24. septembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Pīlādžiņi””, (prot.Nr.20, 16.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 51.š);
13. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 16.jūlija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Liči””, (prot.Nr.12, 7.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 52.š);
14. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 24.septembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Ledīņi””, (prot.Nr.20, 17.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 53.š);
15. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 14.maija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Jaunozoli””, (prot.Nr.11, 5.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 54.š);
16. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 29.septembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes

uzsākšanu īpašumā „Lieplejas””, (prot.Nr.18, §16.) atcelšanu” (prot.Nr.3, 55.š);

17. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 25.augusta lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Dainas””, (prot.Nr.17, §16.) atcelšanu” (prot.Nr.3, 56.š);
18. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 23.oktobra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Zakuplava””, (prot.Nr.23, 37.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 57.š);
19. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 27.augusta lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Saulgrieži””, (prot.Nr.17, 18.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 58.š);
20. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 24.novembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Pauļuki””, (prot.Nr.22, §46.) atcelšanu” (prot.Nr.3, 59.š);
21. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2002.gada 30.oktobra lēmuma „Par īpašuma „Gausiņi” detālplānojamu izstrādāšanu” (prot.Nr.18, 26.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 60.š);
22. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 25.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Čukuri””, (prot.Nr.9, §34.) atcelšanu” (prot.Nr.3, 61.š);
23. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 25.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Urdziņas””, (prot.Nr.13, 27.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 69.š);
31. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 30.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Klusini””, (prot.Nr.13, 28.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 70.š);
32. „Par Salaspils pilsētas ar lauku

lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Jaunguntiņas””, (prot.Nr.21, 30.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 63.š);

25. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 14.maija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Upesielejas””, (prot.Nr.11, 7.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 64.š);
26. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 14.maija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Zviedru ielā 5” (prot.Nr.11, 12.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 65.š);
27. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 29.septembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Keizariņi””, (prot.Nr.18, §28.) atcelšanu” (prot.Nr.3, 66.š);
28. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 30.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Desas-1””, (prot.Nr.13, 22.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 67.š);
29. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 30.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Noras””, (prot.Nr.13, 23.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 68.š);
30. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 30.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Brangas””, (prot.Nr.23, 28.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 76.š);
38. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 26.maija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Kronbergi””, (prot.Nr.12, 29.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 77.š);
39. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 29.oktobra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Jaunspēlmani””, (prot.Nr.23, 21.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 70.š).

teritoriju domes 2004.gada 30.jūnija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Noriņas””, (prot.Nr.13, 29.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 71.š);

33. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 29.septembra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Mellāji””, (prot.Nr.18, §29.) atcelšanu” (prot.Nr.3, 72.š);
34. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 26.maija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Aleksandriņi””, (prot.Nr.12, 24.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 73.š);
35. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 29.oktobra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Jaunpīdīņi””, (prot.Nr.23, 22.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 74.š);
36. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 29.oktobra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Sīlieni””, (prot.Nr.23, 27.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 75.š);
37. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 29.oktobra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Brangas””, (prot.Nr.23, 28.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 76.š);
38. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 26.maija lēmuma „Par detālplānojamu izstrādes uzsākšanu īpašumā „Kronbergi””, (prot.Nr.12, 29.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 77.š);
39. „Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 29.oktobra lēmuma „Par detālplānojamu izstrādāšanu īpašumā „Jaunspēlmani””, (prot.Nr.23, 21.§) atcelšanu” (prot.Nr.3, 70.š).

Salaspils novads pievienojas starptautiskai Līdzatbildības hartai cīņai pret nabadzību

1. februārī kultūras namā „Rīgava” notika svinīga Līdzatbildības hartas cīņai pret nabadzību un cienīgas dzīves nodrošināšanu visiem sabiedrības locekļiem parakstīšana. Svinīgajā pasākumā piedalījās un Hartu parakstīja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, priekšsēdētāja otrā vietniece Malda Caune, Eiropas Padomes vecākais eksperts Semjuels Tironis un Salaspils nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju pārstāvji.

„Šajā dokumentā, pirmkārt, mēs kopā apzināties un atzīstam, ka trūkums ir viens no galvenajiem sabiedrības attīstību kavējošajiem faktoriem, sociālā nevienlīdzība ir šķērslis progresam,” hartas parakstīšanas ceremonijā uzsvēra Salaspils novada mērs Raimonds Čudars, „mums jāapzinās, ka „oficiālā” pašvaldības palīdzības sistēma ar sociālajiem dienestiem, citām iestādēm, pabalstu politiku ir mainīga un nepārtraukti pilnveidojama. Jau šobrīd Salaspils novada dome neskaitāmas reizes ir koriģējusi sociālo palīdzību regulējošos normatīvus,” teica Salaspils novada domes vadītājs, uzsverot, ka valsts tuvākajā laikā tikai paplašinās pašvaldību kompetenci sociālajā sfērā: „Tas nozīmē, ka mūsu rokās būs gan vara, gan atbildība izveidot optimālu sociālās palīdzības sistēmu, tai skaitā, ņemot vērā Līdzatbildības hartā noteiktos principus,” hartas nozīmī akcentēja Raimonds Čudars.

Hartas ratificēšana Salaspilī notiek Eiropas Padomes un Eiropas Komisijas projekta „Par nabadzībā dzīvojošo cilvēku tiesībām” ietvaros, kurā Salaspils novada pašvaldība iesaistījusies kopā ar četrām citām Eiropas Savienības valstu pilsētām – Milūzu (Francija), Šarleruā (Beļģija), Tiramisoru (Rumānija) un Kovilju (Portugāle), lai rastu jaunus instrumentus un metodes nabadzības apkarošanai pašvaldības teritorijā, kā arī iegūtās pieredzes izmantošanai visas Eiropas Savienības mērogā. Tas tiek īstenots, sadarbojoties pašvaldībai un URBACT II programmas projekta „Kopā līdzatbildības teritorijās” ietvaros izveidotajai Vietējai atbalsta grupai.

Viens no projekta starptautiskajiem koordinatoriem, Eiropas Padomes vecākais eksperts Semjuels Tironis hartas parakstīšanas ceremonijā uzsvēra, ka šī ir ārkārtīgi nozīmīga iniciatīva, lai vietējā mērogā,

izmantojot pašvaldībai pieejamos instrumentus, veicinātu visu iedzīvotāju vienlīdzīgas tiesības un iespējas: „Kooperācija un visu iedzīvotāju sadarbība ļaus apzināt problēmas un vēlāk tās pakāpeniski novērst. Tādēļ Salaspils pašvaldības aktivitāte hartas sagatavošanā un tās parakstīšana ir ārkārtīgi labs piemērs arī citām pašvaldībām jūsu valstī, reģionā un visā Eiropas Savienībā,” uzsvēra Semjuels Tironis.

Savukārt Salaspils nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju pārstāvji svinīgajā pasākumā norādīja, ka nepieciešama ne tikai apņēmība rīkoties un atbilstošu dokumentu parakstīšana, bet reāla rīcība. Un šāda visu novada nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju pulcēšana pie viena galda nozīmē, ka arī iedzīvotāji ne tikai gaida pašvaldības atbalstu, bet arī paši ir gatavi iesaistīties nabadzības novēršanā. „No mūsu katra rīcības un katra līdzdalības būs atkarīgs, cik lielā



Līdzdalības hartas parakstīšanas ceremonijā piedalījās Eiropas Padomes vecākais eksperts un projekta starptautiskais koordinators Semjuels Tironis, Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un novada domes priekšsēdētāja otrā vietniece Malda Caune.

mērā hartā ierakstītais realizēsies arī dzīvē,” tāds bija kopējais vadmotīvs dažādu organizāciju pārstāvju sacītajā Līdzatbildības hartas parakstīšanas ceremonijā Salaspilī. Kopumā Līdzatbildības hartu parakstīja 37 nevalstisko un iedzīvotāju organizāciju pārstāvji.

Līdzatbildības harta cīņai pret nabadzību un cienīgas dzīves nodrošināšanai visiem sabiedrības locekļiem ir deklarācija par cīņu pret nabadzību pašvaldībā sadarbībā ar vietējo sabiedrību, tāpēc tai

joprojām aicinātas pievienoties arī Salaspils novada sabiedriskās organizācijas un interešu grupas, kā arī jebkurš novada iedzīvotājs. Hartas parakstīšana nozīmē, ka novada dome apņēmusies sagatavot Rīcības plānu cīņai pret nabadzību vietējā līmenī, kas paredz konkrētas pašvaldības un vietējās sabiedrības aktivitātes, lai uzlabotu nabadzīgo Salaspils novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti. ☺

Speciāli “Salaspils Vēstīm” –
Ainārs Vladimirovs

Dienas centra darbinieki dodas pieredzes apmaiņas braucienā

Domājot par Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem attīstības perspektīvām, tā kolektīvs devās organizētā pieredzes apmaiņas braucienā uz biedrības „Rīgas pilsētas „Rūpju bērns”” Dienas aprūpes centra darbnīcām „Cerību tilts”. Vizītes mērķis bija apskatīt tādu Dienas aprūpes centru, kurā jaunieši ar funkcionāliem traucējumiem strādā darbnīcās, kurās top dažnedažādi rokdarbi. Apmeklējuma laikā darbiniekiem bija lieliska iespēja uzzināt par darbnīcu izveides un darbošanās niansēm, redzēt gatavos izstrādājumus, dzīvē satikt un aprunāties ar cilvēkiem, kuri



gatavo šos rokdarbus un vada šīs darbnīcas. Idejas, ko smelties, bija daudz un dažādas, bija arī tādas, kuras būtu iespējams piemērot un realizēt darbā ar Salaspils Dienas centra personām

ar funkcionāliem traucējumiem klientiem.

Šobrīd Dienas aprūpes centrā „Cerību tilts” ir palikušas tikai trīs darbnīcas no četrām – šūšanas, rokdarbu un aušanas darbnīca.

Rokdarbu darbnīcā Dienas centra kolektīvs redzēja, kā tiek izšūtas uz kartona kartiņas Svētajai Valentīndienai. Šūšanas darbnīcā – kā tiek izšūtas kolāžas, musturi, kā uz apģērba piešuj pērlītes. Aušanas darbnīcā bija vairākas stellas, kurās klienti auda lupatu dekus, nelielas sedziņas no sagrieztām drēbēm un dažādu dzīvnieku kažoku gobelēnus.

Neskatoties uz personāla trūkumu un lielo klientu skaitu, darbinieki ik dienas dodas uz šo centru, lai savas idejas īstenotu kopā ar klientiem. Šie cilvēki labprāt centru apmeklē regulāri, veidojot ļoti skaistus darbiņus, kuri tiek tirgoti

dažādos gadatirgos un darināti pēc pasūtījuma. Klienti ir ļoti gandarīti, ka viņu roku darbs tiek ievērots, novērtēts un pieprasīts.

Droši var apgalvot, ka Dienas centra pieredzes apmaiņas brauciens ir izdevies, jo esam ieguvuši to, ko vēlējamies – jaunas idejas un iedvesmas, redzējām, kā no vienkāršas lietas top skaisti darbiņi. Tāpēc Salaspils Dienas centrs izsaka lielu pateicību Rīgas Dienas aprūpes centra „Cerību tilts” darbiniekiem un klientiem par iespēju pabūt šajā centrā un smelties iedvesmu savam ikdienas darbam! ☺

Oskars Grumolds,
sociālais pedagogs

Tiks izvietoti jauni atkritumu konteineri

Novada domes Nekustamās īpašuma daļas speciālisti, katru gadu veicot sakņu dārzu apsekošanu, ir konstatējuši, ka Salaspils novadā ir teritorijas, kuras pašvaldība iznomā iedzīvotājiem personīgo palīgsaimniecību vajadzībām, bet dažādos šim teritorijām nomeni regulāri izveido sadzīves atkritumu kaudzes. Tādas teritorijas ir Budeskalnu ielā 17B, Salaspilī, kā arī „Mazdārziņi”, „Jaunkalnes” un „Laukkalnes” Saulkalnē. Komunālā dienesta darbinieki vasaras sezonas laikā izved uz Getliņiem aptuveni 18 tonnas sadzīves atkritumu no personīgo palīgsaimniecību vajadzībām nomā piešķirtajām teritorijām Budeskalnu ielā 17 B.

Ņemot vērā, ka starp Salaspils novada domi un SIA „Ragn-Sells” ir jau noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu un izvešanu Salaspils novada teritorijā, kā arī, lai sakārtotu minētās teritorijas, ir nolemts novietot divus atkritumu konteinerus Budeskalnu ielā 17B, savukārt vienu konteineru pie zemesgabaliem „Mazdārziņi”, „Jaunkalnes” un „Laukkalnes”. Konteineri šajās teritorijās tiks izvietoti periodā no šī gada 1. aprīļa līdz 30. septembrim, izvešana notiks reizi mēnesī.

Par atkritumu izvešanu nomeni Budeskalnu ielā maksās Ls 1,25 gadā, savukārt minētajos zemesgabalos Saulkalnes teritorijā par šo pakalpojumu būs jāmaksā Ls 0,50 gadā.

Izsniedz „Latvenergo” elektrības norēķinu dāvanu kartes

No 1. februāra Salaspils Sociālais dienests ir sācis izsniegt AS „Latvenergo” elektrības norēķinu dāvanu kartes, ar kurām klienti varēs norēķināties par elektroenerģiju 53,70 latu apmērā. Šis ir AS „Latvenergo” un Latvijas Pašvaldību savienības sociālās atbalsta kampaņas otrais posms. Dāvinājuma mērķis ir atvieglot rēķinu apmaksu trūcīgajām un sociāli mazaizsargātajām ģimenēm ar bērniem. Šīs jaunās kampaņas ietvaros, kas ilgs līdz 2013.gada 31.martam, Salaspils ir pieprasījusi 270 dāvinājuma kartes.

AS „Latvenergo” elektrības norēķinu dāvanu kartes var saņemt:

- trūcīgās ģimenes ar bērniem (izņemot tās ģimenes, kas iepriekšējās akcijas ietvaros

saņēmušas divas kartes);

- audžuģimeņu mājsaimniecības, kurām piešķirts audžuģimenes statuss un kurās dzīvo bērns;
- ģimeņu mājsaimniecībām, kuras audzina aizbildniecībā esošus bērnus;
- ģimenes ar bērniem – invalīdiem;
- daudz bērnu ģimenes, kuras nav saņēmušas tarifa kompensāciju 2400 kWh patēriņam.

Dāvinājuma kampaņas ietvaros viena mājsaimniecība var saņemt vienu elektrības norēķinu karti. Kartes tiek attiecinātas uz saņēmēja norādīto AS „Latvenergo” elektroenerģijas piegādes līgumu, kas slēgts par adresi, kurā kartes saņēmējs dzīvo un lieto elektroenerģiju. Ar norēķinu karti var segt elektrības

parādu, bet nevar apmaksāt elektrības pieslēgšanu.

Lai saņemtu elektrības norēķinu dāvanu karti, nepieciešams:

- personu apliecinātais dokuments (pase);
- statusa apliecinājums (bērnu dzimšanas apliecības, bērna invaliditātes apliecība, trūcīgas ģimenes (personas) statusu apliecināšana izziņa);
- elektroenerģijas piegādes līguma numurs par adresi, kurā kartes saņēmējs dzīvo un lieto elektroenerģiju (līgums tiks slēgts ar kartes saņēmēju, citu privātpersonu vai apsaimniekotāju).

Papildus informāciju var saņemt pa tālruni 67946777. Dāvanu kartes izsniedz Salaspils novada Sociālajā dienestā, Kalnu ielā 2, Salaspilī, pie sekretāres.

„Salaspils Siltums” informē par izmaiņām siltumenerģijas piegādes līgumos

Balstoties uz kopīpašnieku vairākuma pausto gribu, SIA „Salaspils Siltums” ir noslēgusi vairākus jaunus siltumenerģijas piegādes līgumus. Par janvārī patērēto siltumenerģiju (rēķinu saņemsiet februārī) un turpmāk zemāk minētajām mājām jānorēķinās tikai ar šādiem apsaimniekotājiem:

- Energētiku iela 1 – ar SIA „Votum+”;
- Celtnieku iela 14 – ar DZĪKS „Celtnieku 14”;

- Energētiku iela 11 – ar DZĪKS „EN-11”;
- Skolas iela 3, Energētiku iela 4, Energētiku iela 7, Skolas iela 12, Celtnieku iela 2, Rīgas iela 2 – ar SIA „Rīgas Namu apsaimniekotājs”;
- Miera iela 24, Gaismas ielas 7.; 11.; 13. nams – ar SIA „Salaspils Celtnieks”;
- Energētiku iela 23 un Skolas iela 17 – ar SIA „Energētiks 33”.

Lai izvairītos no pārpratumiem, lūgums pievērst uzmanību,

kam Jūs maksājat par patērēto siltumenerģiju.

SIA „Salaspils Siltums” arī turpmāk informēs par izmaiņām siltumenerģijas piegādes līgumos.

Atgādinām, ka dzīvokļu īpašnieku vairākums var jebkurā laikā pieņemt lēmumu par savas mājas apsaimniekošanas jautājumiem, un tie būs saistoši jebkurai pakalpojumu sniedzējam.

Ar cieņu,
SIA „Salaspils Siltums”

Aicinām novada sportistus pieteikt dalību LATVIJAS III OLIMPIĀDĒ

Latvijas olimpiāde ir valsts mēroga sacensības, kas balstītas uz olimpiskajiem principiem. Tās dalībnieki ir Latvijas Republikas pilsoņi un patstāvīgie iedzīvotāji, kas pārstāv sava novada vai republikas pilsētas komandu.

2012.gadā no 6. līdz 8. jūlijam Latvijas III olimpiādes norises vieta – Liepāja. Olimpiādes mērķis – noteikt Latvijas labākos sportistus vasaras sporta veidos: airēšanā,

badmintonā, basketbolā, boksā, burāšanā, cīņā, džudo, futbolā, galda tenisā, golfā, handbolā, jātnieku sportā, kanoe un smaiļošanā, loka šaušanā, paukošanā, peldēšanā, regbijā, riteņbraukšanā, svarcelšanā, šaušanā, taekvando, tenisā, triatlonā, vieglatlētikā, vingrošanā un volejbolā.

Salaspils sporta skola aicina sportiskākos iedzīvotājus individuālajos sporta veidos, kuri plāno piedalīties Latvijas

III olimpiādē un vēlas pārstāvēt Salaspils novadu šajās valsts mēroga sporta sacensībās, pieteikties līdz 2012.gada 1.martam, aizpildot veidlapu un sūtot to uz e-pastu: dace.kalversa@salaspils.lv, tālrunis informācijai 26383163.

Pieteikumi par dalību Latvijas III olimpiādē tiks izskatīti Salaspils novada domes Sporta komisijas sēdē šī gada martā.

Sacensību nolikumi un pieteikuma veidlapa: www.salaspils.lv

Par valsts sniegto juridisko palīdzību

Juridiskās palīdzības administrācija ir apkopojusi 2011. gada darbības rezultātus, kas norāda, ka joprojām saglabājas pieprasījuma pieauguma tendence pēc iestādes sniegtajiem pakalpojumiem – valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības un valsts kompensācijas cietušajiem. Saņemtie pieprasījumi arvien vairāk liecina par to, ka pēdējo gadu laikā kopumā pieaugusi sabiedrības izpratne par administrācijas sniegto pakalpojumu saturu. Tas skaidrojams ar iestāžu veiksmīgu sadarbību, nodrošinot iedzīvotājiem iespēju vērsties pēc nepieciešamās informācijas par pakalpojumu saņemšanas kārtību pašvaldību sociālajos dienestos un pie procesu virzītājiem – amatpersonas vai tiesas, kas konkrētajā brīdī vada kriminālprocesu.

Salīdzinot ar 2010.gadu, juridiskās palīdzības pieprasījumu skaits pieaudzis par 20% (saņemti 3288 pieprasījumi), tāpat par 21% pieaudzis arī pozitīvo lēmumu īpatsvars, kad juridiskā palīdzība tiek piešķirta. Pārsvarā lēmumi ir par juridiskās palīdzības piešķiršanu civilstrīdos, kas saistīti ar laulības šķiršanu, uzturlīdzekļu piedziņu un paternitātes noteikšanu, kā arī par parādu un zaudējumu piedziņas jautājumu risināšanu.

Neskatoties uz to, ka Juridiskās palīdzības administrācijas centrālais birojs atrodas Rīgā, iedzīvotāji informāciju par juridisko palīdzību var saņemt tās pašvaldības sociālajā dienestā, kuras administratīvajā teritorijā ir viņu dzīvesvieta. Līgumus ar administrāciju noslēguši juridiskās palīdzības sniedzēji, kuru prakses

vietas atrodas Latvijas reģionos, nodrošinot cilvēkiem iespēju saņemt juridisko palīdzību tuvāk dzīvesvietai.

Personām, kas vēlas saņemt valsts nodrošināto juridisko palīdzību, jāievēro, ka tā pieprasāma savlaicīgi, lai administrācija laikus varētu pieņemt lēmumu par juridiskās palīdzības piešķiršanu un vienoties ar juridiskās palīdzības sniedzēju. Valsts vienas lietas ietvaros nodrošina noteiktā apjomā konsultācijas, procesuālo dokumentu sastādīšanu un pārstāvību tiesā, veicot par to samaksu juridiskās palīdzības sniedzējam.

2011.gadā nav samazinājies arī tišos noziedzīgos nodarījumos cietušo personu skaits, kuri izmantoja savas tiesības saņemt valsts kompensāciju. Pieprasījums saglabājies 2010.gada līmenī – saņemti 456 pieprasījumi.

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2011.gadā ir samazinājies atteikumu skaits par valsts kompensāciju izmaksām un par 7% ir pieaudzis pozitīvo lēmumu īpatsvars, kad valsts kompensācija cietušajam tika izmaksāta. Pārsvarā jeb 30% gadījumos lēmumi par valsts kompensācijas izmaksu pieņemti sakarā ar vidēja smaguma miesas bojājumu nodarīšanu cietušajiem, bet 23% – ar smagu miesas bojājumu nodarīšanu. 21% valsts kompensāciju izmaksātas, kad noziedzīga nodarījuma rezultātā iestājusies personas nāve, savukārt 18% – sakarā ar dzimumneaizskaramību saistītajām lietām.

15% gadījumos valsts kompensācija izmaksāta noziedzīgos nodarījumos, kuros cietuši nepilngadīgie. No tiem lielākā

daļa jeb 88% kompensācijas izmaksātas sakarā ar aizskartu nepilngadīgās personas dzimumneaizskaramību.

Noziedzīgos nodarījumos cietušie informāciju par valsts kompensācijas saņemšanas iespēju un kārtību var saņemt ne tikai administrācijā, bet arī vērsties pie kriminālprocesa virzītāja. Cietušajiem jāievēro, ka valsts kompensācijas pieprasījums administrācijā iesniedzams viena gada laikā pēc dienas, kad persona atzīta par cietušo tišā noziedzīgā nodarījumā. Turklāt tiesības pieprasīt valsts kompensāciju ir negaidot krimināllietas izskatīšanu tiesā.

Informācijai: Juridiskās palīdzības administrācijas funkcijās ietilpst jautājumu izlemšana par valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības piešķiršanu civilīetās un administratīvajās lietās (apelācijas procedūrās patvēruma piešķiršanas procesa ietvaros un lēmuma par apstrīdēto izbraukšanas rīkojumu vai lēmuma par apstrīdēto lēmumu par piespiedu izraidīšanu pārsūdzēšanas ietvaros), valsts kompensāciju izmaksāšana, ja tiša noziedzīgā nodarījuma rezultātā iestājusies personas nāve, nodarīti smagi vai vidēja smaguma miesas bojājumi, aizskarta personas dzimumneaizskaramība vai cietušais inficēts ar cilvēka imūndeficīta vīrusu, B vai C hepatītu.

Kontaktinformācija: bezmaksas informatīvais tālrunis: 80001801 (pieejams no fiksētās tālrunu līnijas), tālrunis: 67514224, fakss: 67514209, e-pasts: jpa@jpa.gov.lv, mājas lapa: www.jpa.gov.lv.

Renāte Jonikāne, Juridiskās palīdzības administrācija

Aicinām balsot par labākajiem Salaspils novada uzņēmējiem!

Konkurss par Salaspils novada uzņēmēju gada balvu novadā tiek organizēts pirmo reizi. Tā mērķis ir apzināt un godināt Salaspils novada teritorijā strādājošos uzņēmējus, kuri aktīvi darbojas, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību un nodarbinātību novadā.

Lai noteikti pretendents balvas saņemšanai, pašvaldības iestādēs, novada mājas lapā un informatīvajā izdevumā būs pieejamas anketas, kurās dažādām nominācijām varēs pieteikt visa

novada uzņēmējus.

Aptaujas lapu ar Jūsu ieteikumiem gaidīsim Salaspils pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 vai atsevišķās „Salaspils Vēstu” izplatīšanas vietās, kur būs izvietotas balsošanas urnas. Lūdzu, sekojiet norādēm!

Aptaujas lapu varat aizpildīt arī elektroniski interneta vietnē www.salaspils.lv.

Jau martā uzzināsim, kuri uzņēmēji būs guvuši vislielāko iedzīvotāju atzinību.

Konkurss par Salaspils novada uzņēmēju gada balvu 2012 Aptaujas lapa

Nominācija	Jūsu ieteiktais uzņēmums	Jūsu izvēles pamatojums
Gada tirgotājs		
Gada pakalpojuma sniedzējs		
Gada ražotājs		
Salaspils tēla popularizētājs		
Gada inovācija		

Ja vēlaties saņemt pārsteiguma balvu, lūdzu, sniedziet ziņas par sevi:

Vārds, uzvārds _____

Adrese _____

Tālrunis _____

Nulles deklarācija un I-banka: jautājumos, atbildēs un praksē – konsultē speciālists

Salaspils novada bibliotēka E-prasmju nedēļas ietvaros no 26.-30. martam aicina:

• **26. martā** no plkst. 12.00 piedalīties Valsts ieņēmumu dienesta pārstāvja konsultācijā par Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeklarēto ienākumu deklarācijas aizpildīšanu;

• **27. martā** piedāvājam speciālistu konsultācijas i-bankas lietošanā:

- plkst. 10.00 – DNB banka,
- plkst. 12.00 – SEB banka,
- plkst. 14.00 – Swedbanka.

Interesentus aicinām iepriekš pieteikties Salaspils novada bibliotēkā uz vietas vai pa tālruni 67387156.

Māja bez grāmatas ir kā miesa bez dvēseles

turpinājums no 2. lpp.

Literatūras mēneša laikā, bērni iepazīstot pasakas, paši veidoja mīļāko pasaku ilustrācijas, aplikācijas, pasaku tēlus no dažādiem materiāliem. Audzēkņi izveidoja katrs pats savu pasaku grāmatiņu, kuru varēja veidot pēc savas ieceres, ilustrējot to un pastāstot citiem bērniem. Pateicoties pedagogu palīdzībai, grupas uz laiku pārvērtās kādā no pasaku valstības vietām. Visemocionālāko gandarījumu bērniem sniedza iegušanās iepazīstot pasaku tēlos, demonstrējot iestudētas epizodes pēc pasaku motīviem kaimiņu grupas bērniem, izmantojot kopā ar vecākiem gatavotās maskas, tērpus, izspēlējot pasaku motīvus ēnu teātrī, izmantojot roku un pirkstu lellītes. Tās iestudēt palīdzēja grupu pedagogi.

Projektu nedēļas „Pasakas” noslēgumā visas grupas satikās krāšņā, emocijām bagātā muzikālā pasākumā „Pasaku pasaules burvība”, kurā katra grupa prezentēja savas iemīļotās pasakas fragmentu – izdziedot, izdejojot, attēlojot to vai ņemot talkā rotaļas.

Visas šīs aktivitātes sekmēja bērnu emocionālo atsaucību, prieku darboties kopā, paplašinot bērnu redzes loku, varbūt pamudināja vecākus atcerēties savu bērnības laiku, kad pasakas un ticība visam labajam bija ļoti nepieciešama. Lai gan laiki mainās, tomēr arī mūsu bērniem pasakas ir vajadzīgas, jo pasakā ir viss nepieciešamais cilvēka izaugsmei un savu problēmu izvērtēšanai. ☺

Kristīne Ose- Stūge un Vita Jauce, PII „Ritenītis” pirmsskolas skolotājas

MARTS – TEĀTRA MĒNESIS 2012

Jau piekto gadu Teātra mēnesī martā kultūras nams "Rīgava" piedāvā izrādes visām gaumēm un visu vecumu teātra apmeklētājiem. Ielūkojaties mūsu afišā!

Ceturtdien, 1. martā, "Baltā kamielēna sapnītis"

plkst. 12.00 Valmieras teātra izrāde bērniem.

Režisors: Viesturs Meikšāns. Lomās: Inese Ramute un Mārtiņš Meiers.

Ceturtdien, 1. martā, "Mākoņains, iespējams skaidrosies"

plkst. 19.00 Valmieras teātra izrāde. Evitas Sniedzes traģikomēdija.

Režisors: Oļģerts Kroders. Lomās: Līgita Dēvica, Ieva Puķe, Ilze Pukinska, Skaidrīte Putniņa, Māra Mennika, Regina Devīte, Januss Johansons, Ģirts Rāviņš, Aigars Vilims, Inguss Kniploks, Agris Māsēns vai Rihards Rudāks, Juris Laviņš.

Piektdien, 2. martā, Improvizācijas teātra vakars jauniešiem

plkst. 18.00 Improvizācijas paraugdemonstrējumi.

Teātra sporta draudzības spēles ar viesu komandu piedalīšanos un ballīte.

Piektdien, 9. martā, "Mūsdienu pasaka par Pelnušķīti"

plkst. 14.00 Jaunā Zvaigžņu Teātra izrāde bērniem un pusaudžiem.

Mūzikas autore: Laila Ilze Pūrmaliene. Režisors: Juris Jonelis. Azartiski jaunieši, superīga mūzika, hip-hops, breakdance, Repa princis, slava un vientulība, miesassargi, intrīgas, draudzība un mīlestība.

Sestdien, 17. martā, "Viena maza turku pupa"

plkst. 12.00 Valsts Leļļu teātra izrāde bērniem.

Režisore: Vija Blūzma. Lomās: Audra Pētersone, Pēteris Šogolovs.

Piektdien, 30. martā, "Briljanta roka"

plkst. 19.00 Teātra dienai veltītā muzikāli izklaidējošā programmā – Valmieras teātra dziedājošo aktieru apvienība "Žorāri" –

Imants Strads, Ģirts Rāviņš un Emīls Zilberts.

Kase P., O., T., C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms izrādes 67941163; 67910477; www.knrigava.lv

Salaspils novada kultūras namā "Rīgava", Līvzemes ielā 7. Atbalsta Salaspils novada dome

Valmieras teātra viesizrādes Salaspilī

Teātra mēnesis kultūras namā "Rīgava" iesāksies ar atkalredzēšanos ar Valmieras teātra viesizrādēm – 1. martā plkst. 12.00 izrāde mazākajiem skatītājiem "Baltā kamielēna sapnītis", bet plkst. 19.00 – Evitas Sniedzes traģikomēdija „Mākoņains, iespējams skaidrosies” režisora Oļģerta Krodera režijā.

"Baltā kamielēna sapnītis" ir stāsts par skarbu zemi Mongoliju, labo un ļauno, bet pats galvenais par mīlestību. Kāds mazs balts kamielēns, kam ļauni cilvēki ir atņēmuši māmiņu, dodas viņu meklēt. Pat plēsīgie zvēri viņam nedara pāri, bet palīdz, jo neviens nekad nav redzējis bērniņu, kas tik ļoti ilgotos nokļūt pie savas māmiņas. Lomās Inese Ramute un Mārtiņš Meiers.

"Mākoņains, iespējams skaidrosies" ir traģikomēdija par mūsdienu Latviju, par kādu piecdesmitgadnieku klases salidojumu. Pie skolotājas Dārtas (Līgita Dēvica) sabrauc reiz audzinātā klase – pašas meita Liesma, pielūdžējs Tālis, kurš viņai reiz nesis ziedus, Modris, kurš sarņojis kļūt par ārstu, un arī vienīgais klases pāris – Mudrīte un Hermanis. Ikviens ir

spiests atcerēties sevi jaunībā un izvērtēt, cik vērtīgs bijis noietais ceļš. Atmiņas un salīdzinājumi nav iepriecinoši. Savus bijušos klasesbiedrus vērtē arī Sofija, kas vienīgā nav novecojusi. Viņas klātbūtne it kā parastam vakaram piešķir dīvainu un mistisku noskaņu – šī tikšanās izrādās arī atvadas un jaunas dzīves sākums.

Lomās: Līgita Dēvica, Ieva Puķe, Ilze Pukinska, Skaidrīte Putniņa, Māra Mennika, Regina Devīte, Januss Johansons, Ģirts Rāviņš, Aigars Vilims, Ingus Kniploks, Agris Māsēns vai Rihards Rudāks, Juris Laviņš.

Jūlijas jaunkundze „Energētiki”

Šogad kultūras nama „Energētiki” amatierteātris atzīmēs 10 gadu jubileju. Šajā sezonā teātris gatavo divus nozīmīgus iestudējumus par godu jubilejai. Viens no tiem – 18. februārī plkst. 18.00 Salaspils kultūras namā pirmizrāde zviedru dramaturga Augusta Strindberga lugai „Jūlijas jaunkundze”.

Izrādē galvenā tēma skar vīrieša un sievietes attiecības. Par to, ka katrs solis ir iepriekšnolemts un izvēle ir ilūzija, kad cilvēka gars konfliktē ar viņa miesu, kad morāle ne tikai slāpē, bet lauž gribu, un tas viss padara cilvēka dzīvi par traģisku eksistenci. Lomās: Ieva Betkere, Ilze Vīlpa un Atis Zābers. Iestudējuma režisore Edīte Neimane.

Pirmizrāde notiks kultūras nama mazajā zālē.

Salaspils Sociālajā centrā
Skolas ielā 7
5. martā plkst. 16:00



Mary Kay

Aicināti visi, kas vēlas uzzināt par Mary Kay kosmētiku

Nodarbību vadīs skaistumkopšanas konsultante Santa IEEJA BEZMAKSAS

Salaspils Sociālajā centrā
Skolas ielā 7
15. martā plkst. 16:00



FLORISTIKA

Aicināti visi, ka vēlas veidot gleznas no dzijas un kartona

Nodarbību vada Ilona Dzirkale

2012. gada 4. martā
aicinām uz
Starptautiskās sievietes
dienes skrējieni
450 metri
dzīvespriekam

Reģistrēšanās – no 11:00 līdz 11:45
Skolas ielā 10.

Starts – 12:00 Skolas ielā 10.

Finišs – pie k/n „Energētiki”.

Apbalvošana – 12:30.

Dalībniecēm – ziedi un pārsteiguma balvas. Atraktīvākajām skrējējām – īpaši sveiceni no atbalstītājiem

Jūs priecēs arī neliels koncertiņš un silta tēja.

Skrējiena patronese – Malda Caune.
Tāl. 29132344

Kultūras namā «Energētiki»
26. FEBRUĀRĪ
PLKST. 12.00



PAVASARA GAIDĪŠANAS SVĒTKI
«MASĻENIČA»

Piedalās:
deju skola «Natali» (Rīga)
deju teātris «Jūras Pērles» (Salaspils),
jauniešu vokālais ansamblis «Sunrise» (Salaspils),
Ieeja Ls 0.50

Pēc koncerta laukumā pie kultūras nama. Jautras spēles, atrakcijas, konkursi

SALASPILS NOVADA
KULTŪRAS NAMĀ «ENERĢĒTIKIS»
2012. GADA 25. FEBRUĀRĪ PLKST. 11.00



VIDZEMES UN ZEMGALES
SENIORU VOKĀLO ANSAMBLŪ
SADZIEDĀŠANĀS

«DAUGAV'S ABAS MALAS-2012»

KOPĪGĀ PRAUDZĪBAS KONCERTĀ AICINĀTI PIEDALĪTIES
30 LATVIJAS SENIORU VOKĀLĀ ANSAMBLĪ.

VIESI:
LUBĀNĀS LAUKU RAPELA «MELDĪNĀ»
SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS BOKLETĀJU ANSAMBLIS,
KULTŪRAS NAMĀ «RĪGAVA» DEJU KOLEKTĪVA «AUSTRIŅŠ» UN «UŠNĪŠ»

IEEJA BRĪVA

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

• 18.02. plkst. 7.00 Tautas nobalsošana par likumprojektu "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē".

• 25.02. plkst. 18.00 Bērnu amatierkolektīvu un vecāku radošais atpūtas vakars.

K/n „Energētiki”

• 18.02. un 03.03. plkst. 18.00 Salaspils amatierteātra pirmizrāde „Jūlijas jaunkundze”. Ieeja Ls 2.

• 25.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales vokālo ansambļu sadziedāšanās „Daugav's abas malas”.

• 26.02. plkst. 12.00 Krievu tradīciju svētki „Širokaja MASĻENIČA”.

• 02.03. plkst. 19.00 Grupas „Melanse' divu gadu jubilejas koncerts.

• 04.03. plkst. 16.00 Ģimenes filma „Alvins un burunduki. Aizburājuši”.

• 07.03. plkst. 11.00 Latvijas leļļu teātra izrāde krievu valodā „Sarkangalvīte un vilks”.

• 09.03. plkst. 10.30 Valmieras kinostudijas jautra un muzikāla izrāde bērniem „Pingvīni nāk!!!”.

Salaspils izstāžu zālē

• Līdz 28.02. Digitālā fotomākslas darbu izstāde „Eltons”.

• Psihodēliskās vizijas.

Salaspils novada bibliotēkā

• 10.02 – 1.03. „Pateicības cienīgs darbs”- literatūras izstāde par Latvijas pirmo ārlietu ministru Zigrīdu Annu Meirovicu (125).

• līdz 29.02. – literatūras izstāde par kultūrvēsturnieku, literātu Andreju Johansonu (90) „Ar Rīgas svārkēm mugurā”.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

• no 06.02.-05.03. skatāmas izstādes:

- Tematiskā izstāde veltīta Meteniņiem;

- Literatūras izstāde „Angļu rakstniekam Čārlzam Dikensam – 200”.

Dienviņu filiālbibliotēkā

• 13.02.-28.02. Literatūras izstāde veltīta gleznotājam Kārlim Sūniņam.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

• 2.02.- 20.02. Literatūras izstāde „Man vienmēr bijis svarīgi būt labās attiecībās ar savu sirdsapziņu” (M. Zālīte)

„Jubilāre -dzejniece, dramaturģe, esejiste Māra Zālīte”.

• 21.02.- 01.03. Literatūras izstāde „Latviešu pasaku karaliene Skaidrīte Kaldupe”.

Sociālajā centrā

• 20.02. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.

• 21.02. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.

• 22.02. plkst. 15.00 – Eko rotaļlietu veidošana.

• 22.02. plkst. 18.00 – 20.00 DGB "Mārtiņšala" tikšanās.

• 23.02. plkst. 16.00 – 20.00 BJIB "Zelta atslēdžiņa" tikšanās.

• 27.02. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.

• 28.02. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.

• 29.02. plkst. 15.00 – 18.00 Veidošanas nodarbība.

Sports

K/n „Rīgava”

• 18.02. plkst. 10.00 Salaspils čempionāts Galda spēļu piecīņā. Galda teniss

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI

Salaspils sporta skolas stadionā, Rudzu ielā 2, ir atvērta

DISTANČU SLĒPOŠANAS TRASE

(slīdsolim slēpošanas stilā)

Slēpošanas trase ir pieejama katru dienu

no plkst. 8:00 līdz 22:00

SLIDOTAVA (autostāvvietā)

Ieeja stadionā, uzrādot slēpošanas inventāru, ir bez maksas.

Vakaros trase un slidotava ir apgaismota.

21.02. un 28.02. plkst. 20:00 – 22:00 sportotājiem no 18 gadu vecuma ir iespēja nodarboties stadiona smagatlētikas zālē

Informācija pa tālr. 29785787

Kļūdas labojums

3. februāra izdevumā rakstā „Pašvaldība ierobežo nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumu 2012.gadā” ir ieviesies kļūda.

Rakstā bija teikts: “Tomēr īpašniekam pašam ir pienākums precizēt visus datus par savu īpašumu Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmā, gan dzēšot ierakstus par palīgēkām, kuras dabā vairs nepastāv, gan arī reģistrējot tās palīgēkas, kuras ir no jauna uzbūvētas. To visu VZD līdz 2013.gada 1.oktobrim var veikt bez maksas.”

Vēršam Jūsu uzmanību, ka šis pakalpojums ir pieejams bez maksas līdz 2012. gada 1. oktobrim nevis 2013. gada 1. oktobrim.

Atvainojamies lasītājiem!

Salaspils Vēstis Izdevējs – Salaspils novada dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga Tālrunis 67981007, fakss 67981032, e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv Reģistrācijas numurs 000701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996	Iznāk kopš 17.05.1996. Datorsaikiņš. Ofsetiespiedums. Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala" Makets – SIA "Tēls PR"
---	--	--